муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»

========================================================================================================================

ПРИКАЗ

«_28_» августа 2023 г.                                                                     № 188

О назначении ответственного

за организацию питания

обучающихся

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить с 01.09.2023г. ответственным за организацию питания

обучающихся в школе учителя начальных классов Тазову Елену

Владимировну,

ответственным за базу ЕГИССО – Можайскую Наталью Викторовну, учителя

математики.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:

2.1 . Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся, в том числе

за приемом пищи обучающимися.

2.2. Вести ежедневный учет обучающихся, получающих питание, в том числе

обучающихся льготных категорий.

2.3.Формировать в соответствии с законодательством документы на

предоставление питания обучающимся льготных категорий в соответствии с

нормативными правовыми актами.

2.4.Информировать родителей (законных представителей) о проводимых в

образовательном учреждении мероприятиях по профилактике витаминной и

микроэлементной недостаточности.

2.5.Предоставлять в установленном порядке в Кировское ТУ ДОАВ

необходимую информацию об организации питания обучающихся.

2.6. Создать и утвердить приказом комиссию по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся с включением в ее состав представителей

администрации образовательного учреждения, родительской общественности.

2.7.Организовывать совместно с родительской общественностью мероприятия,

направленные на пропаганду здорового питания, для обучающихся и их

родителей (законных представителей).

2.8. Организовывать и контролировать учёт фактической посещаемости

учащихся.

2.9.Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания.

2.10. Осуществлять контроль за организацией питания учащихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                     И.В. Арбузова

С приказом ознакомлена                                              Н.В. Можайская

                                                                                         Е.В.Тазова

Приказ подготовлен

Зам.директора по НМР

Авдеева-Федосеева В.А.

		2023-09-16T09:28:41+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ